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GOVERNMENT OF MEGIIALAYA
EXCISE, REGISTRATION, TAXATION & STAMP_S DEpART-tIt

Notification

Doted Shillong, the 9tt' Nov, 20I7

No. ERTS (T) 65/2Ul7lPt U100 I - ln exercise of the powers conferred by sub-section ( I ) of section 9
'of the Meghalaya Goods and Services Tax Act, 2Ol7 (ActNo. l0 of 2Ol7),the Government of Meglialaya, on the
recommendations of the Council, hereby notifies the State tax rate of 2-5 per cent on intra- Sthte supllies of goods,
the description of which is specified in colump (3) of tlre Table below, falling under the tariff item, sub-heading,
lreading or Chapter, as the case mdy be, as specified in tlre corresponding entry in coltrmn (2), subject to tlre
corrdition specified in column (4) of the Table below, namely:-

Table
st.
No

Tariff item,
sub- heading,

he.ading or
Chapter

Descripfion of
Gorids

Condition

(r) (2) (3) (4)

19 or 21 Food preparations
put up in unit
containers and
interrded for free
distribr-rtion to
economically weaker
sections ofthe society
under a programme
duly approved by tlre
Central Government
or arry State
Covernment.

When the supplier of such food preparations prodr.lces a
certificate from an officer not below the rank of the Deputy
Secretary to tlre Government of lrrdia I or the Deputy
Secretary to the State Governrnent or the Deputy Secretary
in tlre Union Territory concerned to tlre effect tl-rat such food
preparations have been distributed free to tlre economically
weaker sections of the society under a prograrnme duly
approved by the Central Government or the State
Governrnent concerned, witlrin a period of five lnonths
from the date of supply of suclr goods or within such ftrrther
period as tlre jurisdictional commissioner of the Central tax
or jurisdictional commissioner of the' State tax, or
jurisdictional officer of the Union Territoly Tax as tlre case
maybe, rnay allow irr tlris regard.

I

Explanation. -
(1)

(2)

Memo No. ERTS(T) 6512017 IPt I.lrOO-A
Copy to:-

ln tfris notification, "tariff itern", "sub-lreading" "heading" and "Clrapter" shall mean respectively a
tarifF item, heading, sub-lreading and Chapter as specified in tlre First Schedule to the Custorns fariff
4ct,1975 (51 of 1975).
The rules for the interpretation of tlre First Sclredule to the said Custorns TariffAc(, 1975, includirrg tlre
Section and Clrapter Notes and tlre General Explanatory Notes of thg First Schedule slrall, so far as mav
be, apply to the interpretation of this notification.

sd/-
P. Vry. Ingty

Acltlitional Chief Secretary to the Government of Meghalaya
Excise, Registration, Taxation & Stamps Department.

Dated Shillong, the 9th Nov,2017

1. P. S. to Chief Ministerfor favour of information of the Chief Minister
2. P. S. to Minister i/c Taxation for favour of information of the Minister.
3. P. S. to Chief Secretary for favour of information of the Chief Secretary. t

4. P. S. to the Additional Chief Secretary i/c ERTS Department for favour of information of the
Additional Chief Secretary.

5. The Secretary to the Govt. of India and ex-offrcio Secretary to the GST Council, New Delhi-
I l00E

S. ;n{Secretary to the Govt: of Meghalaya, Finance Department/ERTs Departme.rlt.
vT a6u,"ommissioner of Taxes, Meghalaya, Shillong for favour of information and necessary action.

8. All Deputy Comrriissioners/Sub Divisional Officers.
9. All Administrative Departments.
10. All.Heads of Department.
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11. The DirectOr, Pri'ting and Stationery, Meghalaya, Shillong with a'equest to cause publication of

the above Notification in the Gazerteof Meghalaya Extra Ordinary issue and furnish this

DePartment with 50 sPare coPies' I

12. principal Accountant Ge'eral (Audit), Meghalaya (Attention : cA'sS Section), Shillong 193001'

13. Accountant General (A & E), Meghalaya' Shillong-793001

14. AssemblY Secretariat'

15. The Deputy Cornmissibner of Taxes/Assistant Commissioner of Taxes, Meghalaya, Shillong'

Under
Excise,


